8

		[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  17.05.2022  № 315

О внесении изменений в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 926 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 23, от 30.06.2014 № 471, от 22.07.2014 № 513, от 09.12.2014 №  824, от 26.12.2014 № 902, от 07.04.2015 № 171, от 05.06.2015 № 314, от 14.07.2015 № 412, от 14.09.2015 № 586, от 22.12.2015 № 829, от 29.12.2015 № 880, от 02.03.2016 № 113, от 29.06.2016 № 386, от 25.11.2016 № 684, от 28.12.2016 № 781, от 22.03.2017 № 158, от 18.07.2017 № 480, от 31.08.2017 № 604, от 15.11.2017  № 781, от 26.01.2018 № 43, от 26.04.2018 № 255, от 05.10.2018 № 635, от 19.12.2018 № 885, от 19.03.2019 № 119, от 25.07.2019 № 438, от 15.10.2019 № 601, от 27.12.2019 № 825, от 30.03.2020 № 152, от 28.05.2020 № 305, от 03.09.2020 № 545, от 23.10.2020 № 633, от 26.12.2020 № 869, от 04.03.2021 № 115, от 22.10.2021 № 676, от 19.11.2021 № 717, от 22.12.2021 № 832, от 29.12.2021 № 882, от 31.03.2022 № 199), следующие изменения:
1) в паспорте Государственной программы:
- в разделе «Основные положения»:
- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:
- в абзаце первом слова «2 352 791,0 тыс. рублей» заменить словами «2 379 534,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «235 700,4 тыс. рублей» заменить словами        «262 443,9 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «235 700,4 тыс. рублей» заменить словами     «262 443,9 тыс. рублей»;
- позицию «Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
	Влияние на достижение целей государственных программ Российской Федерации
	государственная программа Российской Федерации «Информационное общество», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 313

- раздел «Финансовое обеспечение Государственной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение Государственной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации
 (тыс. рублей)

     всего

2022 год

	2023 год
	2024 год

	В целом по Государственной программе,
в том числе:
	712 922,2
	262 443,9
	220 992,0
	229 486,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	712 922,2
	262 443,9
	220 992,0
	229 486,3

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

2) в разделе 2:
- подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обслуживание населения по принципу «одного окна» в МФЦ» изложить в следующей редакции:
«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя  реализации
	Единица измере-ния
	Базовое значение показателя реализации
(2021 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период
	Связь с мероприятием

	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	№ п/п из раздела Государст-венной программы «Сведения о финансиро-вании структурных элементов областной государ-ственной программы»
	№ п/п из плана меро-приятий по реализа-ции компле-кса процесс-ных меро-приятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество предоставленных государственных и

	единиц
	719 348
	716 256

	662 390
	662 390
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4
	-

	1
	2
	3
	4
	       5
	       6
	7
	8
	9

	муниципальных услуг населению в МФЦ

	2.
	Соблюдение МФЦ нормативов оказания услуги (в соответствии с требованиями к качеству и порядку предоставления государственной услуги)
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4
	-

	3.
	Среднее время ожидания заявителем в очереди при предоставлении государственной услуги в МФЦ (с момента отметки о посещении организации до момента приема)
	минут
	5
	13

	13
	13
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4
	-

	4.
	Доля жалоб от  общего числа обращений граждан
	процен-тов
	0,02
	3
	3
	3
	1.1
	-

	5.
	Обеспечено развитие и техническое сопровождение автоматизированной информационной системы обеспечения деятельности МФЦ и интегрированных с ней информационных систем и приложений в соответствии с актуальными требованиями действующего законодательства
	услов-ных единиц
(0/1)
	1

	      1
	       1
	      1
	1.2
	           -

	6.
	Обеспечена техническая поддержка и эксплуатация прикладного программного обеспечения и программно-технического комплекса «Криптобиокабина»
	услов-ных единиц (0/1)
	-
	1
	1
	1
	1.3
	-

	7.
	Осуществлено оснащение СОГБУ МФЦ и его филиалов автоматизирован-ными рабочими местами и многофункциональ-ными устройствами
	услов-ных единиц
(0/1)
	-
	1
	1
	1
	1.4
	-

- подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение регулярного мониторинга качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе МФЦ» изложить в следующей редакции:
«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показате-ля реализа-ции (2021 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период
	Связь с мероприятием

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	№ п/п из раздела Государствен-ной программы «Сведения о финансирова-нии структурных элементов областной государствен-ной программы»
	№ п/п из плана мероприя-тий по реализации комплекса процессных мероприя-тий

	Доля муниципальных образований Смоленской  области (муниципальных районов, городских округов), в которых проводится мониторинг качества  исполнения государственных функций, предоставления государственных услуг
	процентов
	70
	50

	4
	4
	подраздел 2
	-

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Формирование регионального и муниципальных реестров государственных и муниципальных услуг, регламентация государственных и муниципальных услуг»:
- подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»  изложить в следующей редакции:

«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№
п/п

	Наименование показателя реализации
	Единица измере-ния
	Базовое значение показате-ля реализа-ции (2021 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период
	Связь с мероприятием

	2022 год
	2023
год
	2024
год
	№ п/п из раздела Государствен-ной программы «Сведения о финансирова-нии структурных элементов областной государствен-ной программы»
	№ п/п из плана меропри-ятий по реализа-ции комплек-са процес-сных меропри-ятий

	1.
	Доля государственных услуг, информация о которых содержится в федеральном реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	-
	2, 3

	2.
	Доля муниципальных услуг, информация о которых содержится в федеральном реестре государственных и муниципальных услуг  и на Едином портале государственных и муниципальных услуг
	процен-тов
	99,8
	100
	100
	100
	-
	2, 3

	3.
	Доля регламентированных государственных услуг в соответствии с актуальными требованиями действующего законодательства
	процен-тов
	100

	100
	100
	100
	-
	1

	4.
	Доля регламентированных муниципальных услуг в соответствии с актуальными требованиями действующего законодательства
	процен-тов
	100
	100
	100
	100
	-
	1

- дополнить подразделом «План мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий» следующего содержания:

«План мероприятий
по реализации комплекса процессных мероприятий

	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Участник Государственной программы

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг: включение в нормативные правовые акты норм, обязывающих органы исполнительной власти Смоленской области, органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, подведомственные им организации представлять и получать необходимые для предоставления государственных и муниципальных услуг сведения, содержащиеся в государственных и муниципальных ресурсах, в том числе  в электронной форме, при одновременном исключении требования представлять такие сведения заявителями

	2022-2024 годы
	Департамент цифрового развития Смоленской области; иные органы исполнительной власти Смоленской области;
органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)

	2.
	Актуализация и размещение на соответствующих сайтах:
перечней услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области;
перечней услуг, методик определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Смоленской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области государственных и муниципальных услуг;
перечня   услуг, предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр государственных и муниципальных услуг и предоставлению в электронном виде
	2022-2024 годы
	Департамент цифрового развития Смоленской области; иные органы исполнительной власти Смоленской области;
органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)

	3.
	Актуализация реестров государственных и муниципальных услуг
	2022-2024 годы
	Департамент цифрового развития Смоленской области; органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)

- подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий по обеспечению доступа к Государственной системе правовой информации «Официальный интернет-портал правовой  информации» изложить в следующей редакции:

«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование показателя реализации
	Единица измере-ния
	Базовое значение показате-ля реализа-ции
(2021 год)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый  период
	Связь с мероприятием

	2022 год
	2023
год
	2024
год
	№ п/п из раздела Государст-венной программы «Сведения о финансиро-вании структурных элементов областной государст-венной программы»
	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий

	Обеспечен доступ к Государственной системе правовой информации «Официальный интернет-портал правовой информации» посредством официального сайта Администрации Смоленской области, официальных сайтов органов исполнительной власти Смоленской области
	услов-ных единиц
(0/1)
	1
	1
	1
	1
	-
	-

3) в разделе 3:
- в подразделе 1:
- в пункте 1.1:
- в графе 5 цифры «680 544,9» заменить цифрами «702 131,0»;
- в графе 6 цифры «230 415,4» заменить цифрами «252 001,5»;
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «3 776,8» заменить цифрами «7 319,8»;
- в графе 6 цифры «3 543,0» заменить цифрами «7 086,0»;
- в пункте 1.3:
- в графе 5 цифры «433,8» заменить цифрами «927,2»;
- в графе 6 цифры «407,0» заменить цифрами «900,4»;
- в пункте 1.4:
- в графе 5 цифры «1 195,0» заменить цифрами «2 316,0»;
- в графе 6 цифры «1 121,0» заменить цифрами «2 242,0»;

[bookmark: _GoBack]- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «685 950,5» заменить цифрами «712 694,0»;
- в графе 6 цифры «235 486,4» заменить цифрами «262 229,9»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «686 178,7» заменить цифрами «712 922,2»;
- в графе 6 цифры «235 700,4» заменить цифрами «262 443,9».

Губернатор[image: ]
Смоленской области                                                                               А.В. Островский
image1.png

image2.emf